tht 	 abiáinya - SP
- goitai 97-a ciowal do. C 	 Câmara Municipal de Ibitinga

III IIIIIIIIIII III)  1111 III
P otocolo Geral 0000066/2017
Data: 13/01/2017 Horário: 15:26

Legislativo - IND 2812017

INDICACÃO

ASSUNTO: INDICA AO SETOR COMPETENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, QUE REALIZE LIMPEZA E ROÇAGEM DO
CANTEIRO CENTRAL LOCALIZADO NA AVENIDA CAROLINA GERETTO
DALL'ACQUA, POR TODA SUA EXTENSÃO.

Autor: Vereador Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao
destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: O canteiro central localizado na referida avenida está tomado pelo
mato o qual está muito alto e atrapalhando a visão dos motoristas. Este também é um dos motivos do
aumento da proliferação de insetos e outros animais peçonhentos como aranhas e escorpiões que
podem adentrar as residências e estabelecimentos localizados nessa via.

Portanto, para maior segurança dos motoristas, pedestres, animais e moradores, a roçagem
e limpeza do canteiro central se faz necessária com a maior brevidade possível, pois trata-se de uma
avenida com tráfego intenso dia e noite.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de janeiro de 2017.

MAI LOS RIBAS' MA INI
Vereador — PSC

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 iime EL,
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1